令和７年９月１９日

報道機関各位

長岡市立黒条小学校長

人権啓発キャラバン隊が学校訪問

黒条小が「わかばっ子 スマイルハート集会」を開催

黒条小学校は、さまざまな活動を通して全校で人権について考えています。夏休み明

けには、人権について学んだことや考えたことを一人ひとりがハート型の用紙に記入し、

各学年の「ふれあいの木」に貼り、人権への意識を高めました。

このたび、新潟県人権啓発活動ネットワーク協議会が主催する「人権啓発キャラバン」

のみなさんが来校し、「わかばっ子 スマイルハート集会」を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

黒条小 人権啓発キャラバン学校訪問

１ 日  時  ９月２９日（月）午前１０時４０分～１１時２５分

２ 場  所  長岡市立黒条小学校 体育館（長岡市高見町４００番地 ）

３ 講  師  人権啓発キャラバン隊のみなさん 約２０人

４ 内  容  １０：４５～ 開会

               はじめの言葉、校長先生の話、キャラバン隊のあい

さつ

１０：５５～ 人権ハート回収式

       各学年のメッセージ発表、人権ハートのはめ込み
        １１：０５～ スライド発表

「みんな仲よく ～いじめをなくそう～」
        １１：１０～ 人ＫＥＮまもるくん、人ＫＥＮあゆみちゃんと一緒

に全校合唱「ビリーブ」

１１：１５～ 閉会・全校記念写真

５ 参 加 者  全校児童 ４２９人

（問い合わせ：長岡市立黒条小学校 教頭 太田 ℡：0258-24-8701）